Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 002/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, solicitando-lhe

providencias no sentido de proceder a revisão do reajuste dado aos atendentes, bem

como a outros servidores deste município em final do ano de 2009.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa

no fato de que, com o aumento do salário mínimo, com o valor dado a título de

reajuste no final do ano findo, após realizados os descontos de direito, tais servidores

vem auferindo salário bem inferior ao mínimo legal.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação para que

confira condições salariais mais dignas as mesmos.

 Sala Das Sessões

 Em, 1º de Fevereiro de 2010.

ALLAN ANTONIO SARNAGLIA

AUTOR